



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

וילך ואזל משה למשכן בית אולפנא ומליל ית פתגמיה האלין עם כל ישראל: תרגום יונתן

וילך - הלך אל כל שבט ושבט להודיע שהוא מת שלא יפחדו וחזק לבם בדברי יהושע על כן כתוב אחריו ואתה תנחילנה אותם ולפי דעתי כי אז ברך השבטים ואם ברוכותיהם מאוחרות במכתב: אבן עזרא

וידבר את (כל) הדברים וגו' - אומר את (כל) הדברים, להעיר שהגם שהגיע יום פטירתו כאומר אנכי היום פירוש היום מלאו ימי וגו', אף על פי כן היה בו כח היכול דבר כל הדברים הנאמרים מכאן ועד סוף הספר, מה שאין כח בזולתו עשות כן, בין בכח הגופני בין בכח השכל: אור החיים הק'

והסתרתי פני מהם והיה לאכול וגו', שמעתי בשם ריבש"ט זצ"ל, משל למלך שציוה להכות ולייסר את בנו על שסרח וכל זמן שהמלך השגיח והביט בבנו, היה העבד מתיירא להכות ולייסר את בנו של מלך לפני המלך, גם שציוה המלך, מה עשה המלך, הסתיר פניו מלהשגיח ולהביט בבנו, ואז היה העבד מייסר ומכה את בנו, עד שעשה תשובה וצעק אל אביו, כן הנמשל, כל זמן שהשם יתברך משגיח בבני ישראל, אין בעלי הדין יכולין לשלוט בישראל, כיון שאנחנו נקראים בניו של השם יתברך, לכך נאמר והסתרתי פני מהם והיה לאכול וגו': (רב ייבי תהלים י"ז): ספר בעל שם טוב על התורה

הבעל שם טוב הקדוש זכותו יגן עלינו אמר אנכי מצוי תמיד אפילו בבחינת הסתר אסתיר בכמה הסתרות: (צרוור החיים דמ"ב ע"ד): ספר בעל שם טוב על התורה

שמעתי מהרב המוכיח שאמר משם הבעל שם טוב זצוק"ל, שזו ענין התוכחה ואנכי הסתר אסתיר,

מילי דרבותינו הקדושים

פ"א בא בעה"ב אחד, בין כסא לעשור לשאול עצה מאדומ"ר בעל השפת אמת זצלה"ה בעניני מסחר, ואמר שנחוץ הוא והשיבו הה"ק, היום נחוץ לעשות תשובה: ספר שיח שרפי קודש

בשם האדמו"ר מהר"ש מסקערניעוויץ זי"ע בשבת תשובה שנת תרס"ח וזלה"ק, שובה ישראל עד ה"א וכו' כשישראל עושה תשובה, עד מלשון תכשיט ומהו התכשיט של ישראל תורה ומצות והיינו כשישראל עושה תשובה ע"י תורה ומצות יכול לבוא לד' אלך יך דהיינו להתגלות השם מדת הרחמים: ספר שיח שרפי קודש

עוד אמר רבינו הקדוש מהר"ש מסקערניעוויץ זי"ע, שובה ישראל כשישראל עושה תשובה ע"י תכשיטין של ישראל דהיינו תורה ומצות רואה האיך ה' מרוחק מה"א כי כשלת בעוניך כי העוונות היו מסך המבדיל בפניו ולא ה' יכול לראות היאך ה' מרוחק מד' אבל כעת ע"י תשובה ותורה ומצות רואה היאך ה' מרוחק מה"א והבן: ספר שיח שרפי קודש

ואנכי הסתר אסתיר פני. פ"א שאל הרה"ק בונים מפרישסחא זי"ע להרה"ק הרבי מלובלין זי"ע וכי כן הוא האמת כמו שאומר הרבי באם שאדם מכיר ערך עצמו וחשבון נפשו. הוא כמו שאומרים העולם בעת שמחשב עם חבירו חשבונותיו. אחר החשבון הוא חצי פרעון (אב גירעמינט איז האלב באצאלט) והשיב לו הן, סברא הוא. כמו מי שיש לו סחורה מחוץ למדינה (טרייפינע סחורה) אם המלך מניח החותם שלו על הסחורה נעשה כשר כמו כן מי שמכיר ערך עצמו כפי מה שהוא באמת א"כ נקרא עליו שם ממה"מ הקב"ה אשר חותמו אמת ונעשה כשר, והבן כי עמוק הוא. וכו': ספר שיח שרפי קודש

שההסתרה גופו אצלו בהסתר, ואינו מאמין על כל פנים באמונה שוודאי טוב גנוז בה, כי כשהוא על כל פנים מאמין באמונה שוודאי טוב גנוז בה, הגם שאינו מבין הטוב, מכל מקום נמתק הדין ממנו, והוא סוד דינא קשיא ודינא רפיא: **ומרגלא** היה בפומיה שמאוד אני מפחד ונרתת, מזה ההסתרה הנקראת הסתר אסתיר, יותר מההסתרה גופה: (תשואות חן פ' ויחי) ספר בעל שם טוב על התורה

מאמר הבעש"ט ז"ל על פסוק (תהלים צ"ב) כי הנה אויביך ה' כי הנה אויביך יאבדו, דאם אדם מאמין דאף בעת צרה ח"ו, שהוא בחינת אויב, יש שם גנוז בחינת ה', היינו רחמים וחסדים, אז בזה עצמו יהיה שאויביך יאבדו ויתפרדו כל פועלי און, דעל ידי אמונה שאין דבר רע יורד משמים, בוודאי יתהפך הדבר לטוב, ומתגלים החסדים נסתרים, שבתוך הדינים הנגלים: (דרש טוב בענין אמונה בשם תפארת ישראל בשלח) ספר בעל שם טוב עה"ת

בשם הבעש"ט זי"ע, כי הנה אויביך ה' כי הנה וגו', כי ידוע שאין דבר בעולם שאין בו ניצוצי קדושה המחייחו, ועיקר עבודתינו להעלות אותו הניצוץ לשרשו, והאלקים עשה זאת שיהיה מתנגד לקדושה בכדי שיהיה שכר ועונש, וכמשל מן הזונה הכתוב בזוהר הקדוש (פ' תרומה דקס"ג ע"א) וליתן שכר טוב להצדיק אשר עמד כנגדו ברוב עוז ותעצומות להוציא בלעו מפיו, וזהו סיבת מיתתו כשאין בו ניצוץ קדוש המחייחו, וזהו שאמר הכתוב כי הנה אויביך, היינו שנראה שקמים להכעיס פני ה', והוא גם כן מהשם יתברך, ולית אתר פנוי שמו ויתעלה: (איל המלואים פ' האזינו. דרוש טוב בענין יצה"ר. בשם באר מים חיים) סליק פרשת וילך בס"ד: ספר בעל שם טוב על התורה

על התורה ועל העבודה

בהפטורה אוהבם נדבה כתב רש"י ז"ל אף על פי שאינם ראוים לאהוב אותם אתנדב לאהבתם, וצריך הבנה איך שייך נדבה לאהוב מי שאינו אהוב אך וודאי אהבת ישראל לא נפסק מהקב"ה אף רגע אחת ורק עונותיכם מבדילין השער של אהבת ישראל שהוא במקום גבוה מאוד שאין שייכות שום נברא לשם רק בני ישראל ועל ידי עוונות נעשה הבדל שאין בני ישראל דביקין בשער הזה ח"ו ורק כמו אספקלריא דלא נהרא ויש בזה אלפים מדרגות בקירוב וריחוק שער האהבה הנ"ל, אבל לעולם לא נפסק אהבת ישראל להקב"ה וכזה כתבו בשם הרמב"ם ז"ל על כללות בני ישראל שנאמר להם ואהבת כו' בכל לבבך והקשה איך תלוי אהבה ברצון האדם ותיריך גם כן שיש נקודה טובה בכל איש מישראל ששם אוהב להקב"ה בכל לב ונפש ומאודו ורק על ידי עוונות נפסק ונסתר זאת האהבה וצריך תמיד כח לעורר אהבה זו, ככה ממש כפי ערך התגלות אהבת ישראל והסרת הסתר החיצוניות אהבת רעות אשר על ידי זה נסתר הפנימיות כערך הזה נתגלה גם כן אהבת הקב"ה שכתוב זכרתי לך כו' אהבת כלולתיך כו' ופירוש זכרתי במקום שנאמר אין שכחה לפני כסא כבודך, ועל זה אמר הפסוק אוהבם נדבה כי הקב"ה ברחמיו מתנדב להסיר מעצמו הסתר החיצונים לעורר שער האהבה וכמו שאמרו חז"ל פתחו כחודה של מחט היא הנקודה שיש באדם והקב"ה יפתח כפתחו של אולם, ואף כי זה נאמר גם בפתיחות לב אדם גם כן אבל גם זה נכון שכאשר נפתח שער הפנימיות האהבה המוסתרת אצל בני ישראל כחודה של מחט פותח הקב"ה באהבה המוסתרת אצלו כפתחו של אולם וממילא על ידי זה נפתח אחר כך בלב אדם עצמו גם כן כפתחו של אולם וכו': שפת אמת ליקוטים - שבת תשובה

שנת גאולה וישועה לנו ולכל ישראל

ב"ה שבת תשובה פ' וילך:
שבת מסייע לתשובה כמו שאמרו באדם הראשון שאמר מזמור שיר ליום השבת על שנתקבל בתשובה, דעיקר פירוש תשובה [היא] מה שחוזר האדם ומדבק עצמו לשורשו שלא יהי' פעולותיו נפרדים משורש החיות כנ"ל, ושבת עולה כל דבר לשורשו כמו שכתוב ויכלו כו' שכל הדברים מיוחדין בש"ק להיות רק כלי אחד להיות נעשה רצונו יתברך וזהו שכתוב אם תשיב משבת רגליך שבא לבחינת ראש להיות הטבע גם כן רק בשכל וישוה הדעת כנ"ל וזה שכתוב שיר ליום השבת כמו שאמרו עלמא תתאה משבחת לעלמא עילאה ליום השבת עיין שם זוה"ק תרומה, ושיר לשון המשכה להיות נמשך כל הטבע ומעשה בראשית אחר נקודת השבת והיא תשובה כנ"ל. אותיות ישר שהוא קו הישר כמו שור וחומה, והוא אמונה מה שנמשך האדם אחר הש"י גם בעולם הזה שנסתר האמת וכמו שנאמר על כי אין אלקי בקרבי מצאוני הרעות כי וודאי אם אדם זוכר אשר הכל מהש"י ואלקי ממש בקרבי כי לכל דבר יש חיות מהש"י ואז לא ישלוט בו כל און, וזה תשובה לבוא לזכור זאת, ואיתא גדולה תשובה שדוחה לא תעשה הן ישלח כו' ובספרי פרשת האזינו איזהו ספר כריתות כו' ועוד ק-ל אנכי ולא איש, ופירושו שיש מקום שנקרא איש מלחמה ויש שנקרא ק-ל ושם נאמר לא איש ק-ל ויכזב ובני ישראל דבקינ באותו מקום ולא יש הפסק וזה פירוש ויכזב שאין שם הפסק, וזה נחלת יעקב כו' בלי מצרים כי נחלה אין לה הפסק כו', ורק על ידי החטא עונותיכם מבדילין כו' ועל ידי תשובה חוזרין למקום הזה כנ"ל, ונמצא שלא הי' ספר כריתות כלל ממקום הזה כנ"ל, וכמו כן באדם עצמו שיש בכל איש ישראל נקודה פנימיות מיוחדת להש"י במקום שנקרא לא איש אל כו' וממילא אין שם מגע נכרי, וזהו שאמר אא"ז מ"ר זצלה"ה פירוש מגן אברהם שהש"י מגין על נקודה הנ"ל בזכותו כו' והבן זה, אך על ידי החטא נופל האדם ממדרגה זו כמו שנאמר עונותיכם מבדילין ועל ידי תשובה שחוזר רצון פנימי של האדם רק לשמים על ידי זה חוזר להיות נדבק בשורשו, ובכל שבת מתגלה רצון הפנימי ואין כח להיות נסתר כמו שכתוב ששת ימי המעשה יהי' סגור כו' השבת יפתח והוא באדם גם כן כנ"ל ממילא מסייע לתשובה: שפת אמת

עוד בליל ש"ק שבת שובה. דיבר מענין ר"ה ועשי"ת. כי העיקר הוא מקודם לקבל היראה. וכולם מקבלים עליהם עול מלכות שמים זה מזה. ואח"כ ונותנים באהבה רשות זה לזה. וע"ד האמת הוא בחינת שמאלו תחת לראשי וימינו תחבנקני. ועפ"י פשוט צריך לירא ביותר מיום הדין הזה שהקב"ה חוקר כל מעשי ב"א ושורשם. והעצה לזה לחשוב בעצמו חשבון מעשיו. ולהתחרט עליהם. ואז לא ידקדק הש"ת אחריו כמאמר דהמע"ה. און אם ראיתי בלבי לא ישמע ה' כלומר אינו שומע ואינו חושש להם כלל: ספר בית אהרן

בליל שבת קודש של שבת שובה. בפסוק כי מי גוי גדול אשר לו אלקים קרובים אליו וגו' בכל וכו' היינו מדת אלקים קרוב אליו. כה' כבחינת ה'. בכל קראינו אליו ב"כל קראינו בשלימות קראינו. ואח"כ התחיל וילך משה וידבר כו' ויאמר אליהם. מהו לשון וילך אלא בחינת משה הולך בכל דור ודור עד עולם. ומשה הוא בחי' הדעת. ומהו דעת הדעת אותי. היראה וההתחברות. וזה הולך תמיד. ולבסוף אמר מהו זה שכתוב בתחילה וידבר ולבסוף ויאמר. ובספר מהר"ל מדבר מזה. ונוכל לומר וידבר לשון קשה ואח"כ ויאמר לשון רכה כמו שדברנו בפסוק כי מי גוי גדול שהתחיל בבחי' אלקים ומסיים בבחי' ה': ספר בית אהרן

קודם סליחות של שלש עשרה מדות אמר. אל תאמרו הסליחות בדרך הרגל לומר סליחות. כי הסליחה ביד הקב"ה. ואנו צריכין לבקש ולחנן מאתו הסליחה. עוד אמר הדבק במדותיו. היינו שיעשו דיבוק ויחוד במדותיו יתברך והאיך. כי באדם עצמו יש ג"כ כל המדות שיש בו יתברך וכשהאדם מדבק מדותיו בו יתברך ומתקנם עושה דיבוק ויחוד במדות הבורא יתברך: ספר בית אהרן ברכת גמר חתימה טובה

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - email - CHIZUK@PM.ME
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #884

לע"נ הרה"צ ר' שמעון נתן נטע בן הרה"צ ר' משה מרדכי זצ"ל
כ"ק אדמ"ר מלעלוב - יום כיפור תש"ע - תנצב"ה
לע"נ מ"ר הרה"ג ר' רפאל ב"ר ישראל גרין זצ"ל - יום כיפור תשס"ז תנצב"ה
לע"נ הרבנית ראדיא חנה בת ר' מנשה ע"ה גאנצווייג - יום כיפור תש"ז תנצב"ה
בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קודמים"
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" [English] is now in print.